
Originale 
 

 

 
 

 
 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N°  13  del  02/03/2020  

 
 

 
 
 

OGGETTO: 

RIDEFINIZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 292/12 DEL 13.05.2014 A 
SEGUITO RICHIESTA DEL COMUNE DI EDOLO 

 
 

 
L'anno duemilaventi, il giorno due del mese di marzo alle ore 18:30, in Breno (BS), 

previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i componenti del 
Consiglio di Amministrazione del Consorzio dei Comuni BIM di Valle Camonica: 

 

 

 

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Funzione P A 

FARISOGLIO SANDRO Presidente  X 

BOTTANELLI IDA Consigliere X  

LONGHI DANIELA Consigliere X  

 
ne risultano presenti n. 2 e assenti n. 1 
 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il Vice 
Presidente Ida Bottanelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
RIDEFINIZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 292/12 DEL 13.05.2014 A 

SEGUITO RICHIESTA DEL COMUNE DI EDOLO 
  __________________________________________________________ 

   
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
PREMESSO CHE:  
- con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 24 in data 20.12.2019 è stato 

approvato il D.U.P. relativo agli anni 2020-2021-2022;  

- con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 in data 20.12.2019 è stato 
approvato il bilancio di previsione per il 2020-2021-2022;  

- con Decreto Presidenziale n. 1/2020 in data 03.01.2020 si è provveduto 
all'individuazione dei Responsabili di Servizio per l’anno 2020; 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 in data 13.01.2020 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la Gestione in forma 

associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 292/12 del 

15.05.2014 con la quale, tra l’altro, si assegnava al Comune di Edolo un contributo 

straordinario di € 50.000,00 per la realizzazione di una elisuperficie fruibile anche per 

l’atterraggio notturno (progetto previsto di € 206.024,23); 

RICORDATO che la Comunità Montana di Valle Camonica, sempre per il medesimo 

intervento, con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 75 del 27.05.2013 aveva 

concesso un contributo straordinario di € 50.000,00; 

VISTA le note del Comune di Edolo in data 29.10.2019 pervenute alla Comunità 

Montana ed al Consorzio BIM con le quali si comunica che sono in corso di ultimazione 

i lavori relativi all’intervento finanziato e nel contempo di richiede l’utilizzo di eventuali 

economie per progetti legati al territorio del Comune di Edolo; 

VISTA la nota congiunta della Comunità Montana e del Consorzio BIM con la quale si 

evidenzia che i finanziamenti concessi riguardavano specifica richiesta del Comune e 

che l’erogazione del contributo era subordinato all’acquisizione della rendicontazione 

delle spese sostenute e che l’eventuale utilizzo di nuove economie doveva essere 

oggetto di valutazione da parte degli organi competenti anche alla luce di eventuali 

altre richieste del Comune; 

VISTA le note del Comune di Edolo (prot. 12190 del 19.12.2019, prot. 424 del 

15.01.2020 e prot. 1687 del 18.01.2020) con le quali si trasmette la rendicontazione 

delle spese sostenute per la realizzazione del progetto di adeguamento per 

l’abilitazione all’elisoccorso notturno che ammonta ad € 59.682,31 ed inoltre si chiede 

l’utilizzo delle economie di spesa pari ad € 40.317,69 per il finanziamento 

dell’intervento di consolidamento della parete rocciosa a monte dell’abitato di Vico per 

una spesa prevista di € 80.000; 



RITENUTO di accogliere la richiesta del Comune di Edolo, prendendo atto che la 

Comunità Montana provvederà alla liquidazione della propria quota parte del 

finanziamento pari ad € 50.000,00; 

VISTO i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dagli aventi titolo ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge: 

 

 

DELIBERA 

 

1) di accogliere la richiesta del Comune di Edolo così come descritta in premessa e 

di liquidare al Comune, in riferimento all’intervento di abilitazione all’elisoccorso 

notturno, l’importo di € 9.682,31 di cui alla deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 292/12 del 13.05.2014; 

 

2) di consentire al Comune di Edolo l’utilizzo della somma di € 40.317,69 per il 

cofinanziamento dell’intervento di consolidamento della parete rocciosa a monte 

dell’abitato di Vico per una spesa prevista di € 80.000; 

 

3) di demandare ai competenti uffici dell’Ente la liquidazione al Comune di Edolo 

del contributo di cui al punto 2) a fronte di regolare rendicontazione della spesa 

e nei limiti del 50% della effettiva spesa sostenuta dal Comune; 

 

4) di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4. del D.lgs. 267/2000. 

 

 
 

*** 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 

IL VICE PRESIDENTE 
  Ida Bottanelli  

IL SEGRETARIO 
  Dott. Bernardi Marino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


